<sup>40</sup> Levabo ad cælum manum meam, et dicam: Vivo ego in æternum.

<sup>21</sup> <sup>a</sup>Ir 15, 14; Rom 10, 19. — <sup>29</sup> <sup>b</sup>Ir 9, 12. — <sup>35</sup> <sup>c</sup>Sir 28, 1; Rom 12, 19; Hbr 10, 30. — <sup>37</sup> <sup>d</sup>Ir 2, 28. — <sup>39</sup> <sup>e</sup>1 Sm 2, 6; Tob 13, 2; Sap 16, 13. — <sup>f</sup>Iob 10, 7.

<sup>41</sup> Si aeuero ut fulgur gladium meum. et arripuerit iudicium manus mea: reddam ultiōnem hostibus meis, et his qui oderunt me retribuam.

<sup>42</sup> Inebriabo sagittas meas sanguine, et gladius meus devorabit carnes, de cruro occisorum, et de captivitate, nudati inimicorum capitis.

<sup>43</sup> <sup>a</sup>Laudate gentes populum eius. quia sanguinem servorum suorum uleiscetur: <sup>laudandus a gentibus</sup> et vindictam retribuet in hostes eorum. et propitius erit terrae populi sui.

<sup>44</sup> Venit ergo Moyses, et locutus est omnia verba cantie huius in auribus populi. <sup>conclusio.</sup> ipse et Iosue filius Nun.

#### 4. De præceptis implendis, 32, 45—47.

<sup>45</sup> Complevitque omnes sermones istos, loquens ad universum Israel. <sup>46</sup> et <sup>Commen-</sup> dixit ad eos: Ponite corda vestra in omnia verba, quæ ego testificor vobis hodie: <sup>datio præ-</sup> ut mandetis ea filiis vestris custodire et facere, et implere universa quæ scripta sunt legis huius: <sup>47</sup> quia non incassum præcepta sunt vobis, sed ut singuli in eis viverent: quæ facientes longo perseveretis tempore in Terra, ad quam, Iordanem transmisso, ingredimini possidendum.

### II. Acta suprema Moysis, 32, 48—34, 12.

#### 1. Benedicit filiis Israel, 32, 48—33, 29.

<sup>48</sup> Locutusque est Dominus ad Moysen in eadem die, dicens: <sup>49</sup> Ascende in montem istum Abarim, id est, transituum, in montem Nebo, qui est in Terra Moab contra Iericho: et vide Terram Chanaan. quam ego tradam filiis Israel obtinendam, et morere in monte. <sup>50</sup> Quem descendens iungeris populis tuis, <sup>b</sup>sicut mortuus est Aaron frater tuus in monte Hor, et appositus populis suis: <sup>51</sup> equia prævaricati estis contra me in medio filiorum Israel ad Aquas contradictionis in Cades deserti Sin: et non sanctificasti me inter filios Israel. <sup>52</sup> Econtra videbis terram, et non ingredieris in eam, quam ego dabo filiis Israel.

<sup>33.</sup> <sup>1</sup> Hæc est benedictio, qua benedixit Moyses, homo Dei, filiis Israel ante <sup>benedicit,</sup> mortem suam. <sup>2</sup> Et ait:

Dominus de Sinai venit, et de Seir ortus est nobis: <sup>celebrans</sup> apparuit de monte Pharan, et cum eo sanctorum millia. In dextera eius <sup>regem Is-</sup>rael, <sup>c</sup>ignea lex.

<sup>3</sup> Dilexit populos, <sup>d</sup>omines sancti in manu illius sunt: et qui appropinquant pedibus eius, accipient de doctrina illius.

<sup>4</sup> Legem præcepit nobis Moyses, hereditatem multitudinis Iacob.

<sup>5</sup> Erit apud rectissimum rex, congregatis principibus populi eum tribubus Israel.

<sup>6</sup> Vivat Ruben, et non moriatur, et sit parvus in numero.

<sup>e</sup>tribui Ruben,

<sup>f</sup>tribui Iudæ,

<sup>7</sup> Hæc est Iudæ benedictio: Audi Domine vocem Iudæ. et ad populum suum introduc eum: manus eius pugnabunt pro eo, et adiutor illius contra adversarios eius erit.

<sup>8</sup> Levi quoque ait: <sup>tribui Levi,</sup> Perfectio tua, et doctrina tua viro sancto tuo, quem probasti in tentatione, et iudicasti ad Aquas contradictionis.

<sup>9</sup> Qui dixit patri suo, et matri suæ: Nescio vos; et fratribus suis: Ignoro vos: et nescierunt filios suos.

Hi custodierunt eloquium tuum, et pactum tuum servaverunt,

<sup>10</sup> iudicia tua o Iacob, et legem tuam o Israel:

ponent thymiamam in furore tuo, et holocaustum super altare tuum.

<sup>43</sup> <sup>a2</sup> Mee 7, 6. — <sup>b</sup>Nm 20, 26; 27, 13. — <sup>c</sup>Nm 20, 12; 27, 14. — <sup>d</sup>Sap 3, 1.

<sup>11</sup> Benedic Domine fortitudini eius, et opéra manuum illius suscipe.  
Percute dora inimicorum eius: et qui oderunt eum, non consurgant.

tribui  
Beniamin.

<sup>12</sup> Et Beniamin ait:  
Amantissimus Domini habitabit confidenter in eo:  
quasi in thalamo tota die morabitur, et inter humeros illius requiescat.

tribui  
Joseph,

<sup>13</sup> Ioseph quoque ait:  
De benedictione Domini terra eius, de pomis cæli, et rore, atque abyssō  
subiacente.

<sup>14</sup> De pomis fructuum solis ac lunæ. <sup>15</sup> de vertice antiquorum montium,  
de pomis collium æternorum: <sup>16</sup> et de frugibus terræ, et de plenitudine eius.  
Benedictio illius, <sup>a</sup>qui apparuit in rubo, veniat super caput Ioseph, et super  
verticem nazarei inter fratres suos.

<sup>17</sup> Quasi primogeniti tauri pulchritudo eius, cornua rhinocerotis cornua illius:  
in ipsis ventilabit Gentes usque ad terminos terræ.  
hæ sunt multitudines Ephraim: et hæc millia Manasse.

tribui  
Zabulon  
et Issachar,

<sup>18</sup> Et Zabulon ait:  
Lætare Zabulon in exitu tuo, et Issachar in tabernaculis tuis.

<sup>19</sup> Populos vocabunt ad montem: ibi immolabunt victimas iustitiae.  
Qui inundationem maris quasi lac sugent, et thesauros absconditos arenarum.

tribui Gad,

<sup>20</sup> Et Gad ait:  
Benedictus in latitudine Gad: quasi leo requievit, cepitque brachium et  
verticem.